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VENDIM

pér ndérprerjen e vendimit pér licencimin e Ofruesit t& Shérbimeve Mediale Adiovizuale me
transmetim pérmes sistemit t& operatoréve té shpérndarjes TV Premium — me seli né Prishtiné

(8]

Faktet

Komisioni i Pavarur pér Media (KPM), né bazg t& nenit 3, paragrafi 2.6. t& ligjit pér KPM
(Ligji nr. 04/L-44), nxjerr akte nénligjore pér rregullimin e transmetimit dhe t& shérbimeve
mediale audiovizuele, t& cilat nevojiten pér t& kryer funksionet e saj né pajtim me
standardet ndérkombétare.

Rregullorja pér Ofruesit e Shérbimeve Mediale Audio dhe Audiovizuale KPM-201 7/02, ka
hyré n¢ fuqi mé 25 janar 2017, ndérsa, me Kreun 111 t& késaj rregulloreje, KPM ka krijuar
bazén ligjore pér licencimin e Ofruesve t& Shérbimeve Audio dhe Audiovizuale t& cilét
transmetojné pérmes operatoréve t& shpérndarjes, e q& do t& kené mundési t& prodhojné
programe p&rmbajtjesore dhe t’i transmetojné ato pérmes cilit do operator t€ shpérndarjes.

Mg datén 8 shkurt 2016, kandidati TV Premium ka aplikuar pér licencé t& KPM-sé pér t&
operuar si ofrues i shérbimeve mediale audiovizuale (OSHMA) me transmetim pérmes
sistemit t€ operatorit t& shpérndarjes.

ME datén 9 mars 2016, Komisioni ka marr vendim pér licencimin e OSHMA TV Premium
- Vendimi me numér t& referencés 1603/260/LIC/ni, si ofrues t& shérbimeve mediale

audiovizuale (OSHMA) pér transmetim pérmes sistemit t& operatorit 1& shpémndaties. e

afat té& licencés prej dhjet (10) viteve.
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5. Komisioni vleréson se, OSHMA TV Premium. duke mos u pajisur me pakon e Licencés
edhe pas udhézimeve t& KPM-s&, nuk ka shprehur interesim pér fillimin e aktiviteteve t&
transmetimit.

6. Komisioni konstaton se, pas pércjelljes sé vendimit pér licencim t¢ OSHMA TV Premium
permes e-maili, me datén 29 mars 2016, nga Zyra Ekzekutive ¢ KPM-s&, poashtu pérmes
e-mail-i i licencuari ka konfirmuar pranimn e vendimit mé datén 29 mars 2016.

7. Komisioni konstaton se, Zyra Ekzekutive e KPM-s&, me datén 30 mars 2016, pérmes e-
maili i ka pércjellé OSHMA TV Premium dokumentin — Formati i Programit dhe e ka
udhé&zuar pér plotésim e tij, né pajtim me skemén programore t& dorézuar me rastin e
aplikimit pér licenc€. Gjithashtu, kandidati &shté kontaktuar pérmes telefoni nga
Departamenti i Licencimit si dhe ka zhvilluar edhe njé takim né Zyrén Ekzekutive t& KPM-
s& pér kété qéllim, mirépo i licencuari nuk ka arritur t& veproj sipas udhézimeve t& KPM-
sé.

8. Me géllim t€ paisjes s¢ OSHMA TV Premium me pakon e Licencés s¢ KPM-sé&, Komisioni
konstaton se Zyra Ekzekutive ka provuar edhe disa heré me radhé pér t& kontaktuar me
pronarin lidhur me két¢ ¢éshtje, duke i dérguar e-mail si dhe duke provuar & t& kontaktoj
prémes telefoni, mirépo ka hasur né& véshtérsi qé t& kontaktoj me té licencuarin.

9. Komisioni vleréson se, i licencuari pérfundimisht ka déshtuar t& veproj sipas udhézimeve
t€ KPM, duke mos u pajisur me Pakon e Licencés t&¢ KPM-sé dhe né kété ményré OSHMA
TV Premium, nuk ka shprehur interesim qg t& ushtroj aktivitetin e transmetimeve televizive
pérmes sistemit t& operatoréve té shpérndarjes.

VYendim

10. Komisioni, né takimin e tij t& mbajtur me datén 15 dhjetor 2020, merr vendim pér
ndérprerjen e vendimit pér licencimin e Ofruesit t& Shérbimeve Mediale Audiovizuale me
transmetim pérmes sistemit t& operatoréve & shpérndarjes OSHMA TV Premium -
Vendimi me numér té references 1603/260/L1C/ni.

I'l. Komisioni, merr vendim q& obligimet financiare & té licencuarit OSHMA TV Premium té
kryhen né pajtim me Legjislacionin né& fuqi.

12. Kété vendim e léshon Komisieni;-dhe i nj&jti hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.
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